PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 1495/2025

Assunto: Melhorias na infraestrutura da Estrada São Sebastião, no Bairro São Silvestre e garantia do

transporte escolar na região.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando às melhorias na infraestrutura da Estrada

São Sebastião, no Bairro São Silvestre e garantia do transporte escolar na região.

Moradores do Bairro São Silvestre relatam dificuldades no transporte

escolar devido às más condições da Estrada São Sebastião.

Durante períodos de chuva, motoristas se recusam a entrar na via para

buscar as crianças, comprometendo o direito ao acesso à educação.

Diante disso, solicitamos a manutenção da estrada, garantindo sua

trafegabilidade em todas as condições climáticas, além da fiscalização do cumprimento

do transporte escolar para assegurar que nenhuma criança fique sem atendimento.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P